Selección de las actuaciones.

1. En el marco de lo dispuesto en esta orden se seleccionarán actuaciones 
hasta agotar el importe máximo del crédito presupuestario previsto anualmente.

2. El crédito previsto para el ejercicio presupuestario de 2025 asciende 
a 1.800.000 euros (un millón ochocientos mil euros), para el fomento de 
alojamientos temporales, de modelos cohousing, de viviendas intergeneracionales 
y modalidades similares (programa 8).

Artículo 4. Condiciones subjetivas.

Podrán presentar actuaciones a la selección:

a) Las personas físicas mayores de edad que posean la nacionalidad

[...]

de Industria, Energía y Minas, Proyecto Técnico de Ejecución de Obras de 
Estabilidad Estructural y Seguridad en la referida Instalación de Residuos Mineros 
Abandonada, para su aprobación si procede.

El Proyecto Técnico, cuyo coste de redacción asciende a 68.712,16 €, 
(sesenta y ocho mil setecientos doce euros con dieciséis céntimos de euro), según 
tarifas TRAGSA 2020 actualizadas a 2024, aplicables a actuaciones a realizar por 
TRAGSA y TRAGSATEC, para aquellas entidades respecto de las cuales tengan la 
consideración de medio propio personificado y servicio técnico en los términos

[...]

el plazo de dieciocho meses a contar desde el inicio de dichas obras, que deberá 
comunicarse a ésta Dirección General por escrito.

El coste estimado de las obras necesarias de clausura y restauración de la 
Instalación de Residuos Mineros abandonada asciende a 2.272.266,76 € (dos 
millones doscientos setenta y dos mil doscientos sesenta y seis euros con setenta 
y seis céntimos de euro).

Apercibir a la mercantil obligada identificada en el apartado primero que, 
trascurrido dichos plazos sin dar cumplimiento a lo requerido, se procederá al 
inicio de los trámites correspondientes para la ejecución subsidiaria de los